
документы   1«Вологодские новости»
№ 47 (2389) 22 ноября 2024 года

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 47
[2389]

22 ноября
2024 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 15 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 539
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2016 ГОДА
№ 410 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ В ВОЛОГОДСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЕ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ БЮДЖЕТНЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ 
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА 

ВОЛОГДЫ, РЕШЕНИЙ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ 
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 1360 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393», на основании части 6 статьи 27, 
пункта 9 части 2 статьи 38 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Вологды от 10 октября 2016 года № 410 «Об утверждении Порядка принятия в 
Вологодской городской Думе, осуществляющей бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета горо-
да Вологды, решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Вологды» (с по-
следующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 слова «администратор доходов бюджета города Вологды» заменить слова-
ми «Вологодская городская Дума»

1.2. В разделе 3:
1.2.1. В пункте «а» слова «выписка из отчетности» заменить словом «справка».
1.2.2. Пункт «б» после слова «Вологды» дополнить словами и цифрами «, предусмотренных регламентом реализации 

полномочий Вологодской городской Думы по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 
штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.2.3. В пункте «в»:
1.2.3.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соот-

ветствии с которым Вологодская городская Дума утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюд-
жет города Вологды, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;».

1.2.3.2. Дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процеду-

ры внесудебного банкротства гражданина.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Вологодской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды Ю.В. Сапожников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 1812
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО 

УЧАСТКА НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ, НА КОТОРОМ 
РАСПОЛОЖЕН МНОГОКВАРТИРНЫЙ ДОМ С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 

35:24:0201020:382 ПО УЛИЦЕ ВОРОВСКОГО, 92Б И ИНЫЕ ВХОДЯЩИЕ 
В СОСТАВ ТАКОГО ДОМА ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

Во исполнение решения Вологодского городского суда Вологодской области от 14 августа 2023 года по делу № 2а-
6120/2023, оставленного без изменения апелляционным определением судебной коллегии по административным делам 
Вологодского областного суда от 21 ноября 2023 года № 33а-5910/2023, кассационным определением судебной коллегии 
по административным делам Третьего кассационного суда общей юрисдикции от 3 апреля 2024 года № 88а-7824/2024, ру-
ководствуясь статьей 16 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного ко-
декса Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьями 11.2, 11.3, 11.9, 11.10 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-
сов» (с последующими изменениями), приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участ-
ка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или зе-
мельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земель-
ных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме докумен-
та на бумажном носителе», заключением о результатах общественных обсуждений от 31 октября 2024 года, решением Во-
логодской городской Думы от 6 мая 2010 года № 342 «О реализации права на участие в осуществлении государственных 
полномочий в отношении земельных участков, расположенных на территории городского округа города Вологды» (с после-
дующими изменениями), статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории в границах ка-
дастрового квартала 35:24:0201020 (категория земель – земли населенных пунктов), площадью 631 кв. м на котором рас-
положен многоквартирный дом с кадастровым номером 35:24:0201020:382 по улице Воровского, 92б и иные входящие в 
состав такого дома объекты недвижимого имущества, образуемого из земель, государственная собственность на кото-
рые не разграничена.

2. Присвоить образуемому земельному участку, указанному в пункте 1 настоящего постановления, адрес: Российская 
Федерация, Вологодская область, городской округ город Вологда, город Вологда, улица Воровского, земельный участок 
№ 92б.

3. Установить вид разрешенного использования образуемого земельного участка «малоэтажная многоквартирная жи-
лая застройка (2.1.1)».

4. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды в течение трех рабочих дней со 
дня издания настоящего распоряжения разместить сведения об адресе объекта адресации, указанные в пункте 2 настоя-
щего постановления, в государственный адресный реестр.

5. Настоящее постановление действует в течение двух лет со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Во-
логодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды А.Н.Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 15 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 538
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

 ОТ 01 ФЕВРАЛЯ 2008 ГОДА № 335 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О МЕДИЦИНСКОМ ОБСЛУЖИВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ»

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 2.2 Положения о медицинском обслуживании муниципальных служащих органов местного самоуправ-

ления городского округа города Вологды и членов их семей, утвержденного постановлением Главы города Вологды от 01 
февраля 2008 года № 335 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В предложении втором слово «Управление» заменить словами «Департамент управления».
1.2. В предложении третьем слово «Управлением» заменить словами «Департаментом управления».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных 

сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», вступает в силу с 15 января 2025 года.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 1810
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 22 МАРТА 2017 ГОДА № 292

На основании статей 27 и 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Состав общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории городского округа города Вологды», утвержденный постановлением Адми-
нистрации города Вологды от 22 марта 2017 года № 292 (с последующими изменениями), изменение, изложив должность 
Накрошаева Андрея Николаевича в следующей редакции:

«Мэр города Вологды, председатель Комиссии;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды А.Н. Накрошаев



2   документы «Вологодские новости»
№ 47 (2389) 22 ноября 2024 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 15 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 1815
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 

ПО АДРЕСУ: Г. ВОЛОГДА, ГПЗ�23, Д. 5
 Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Колюховой Ольги Андреевны (далее – ИП Колюхова О.А.), 

зарегистрированное в Администрации города Вологды 11 сентября 2024 года № 3531, на основании отчета № 2024-1141.4 
об оценке рыночной стоимости, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным 
законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находяще-
гося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-
тельства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими измене-
ниями) (далее - Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ), решением Вологодской городской Думы от 25 октя-
бря 2018 года № 1651 «Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества при реализации субъектами ма-
лого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, 
находящегося в собственности городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), Порядком управле-
ния и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утвержденным решени-
ем Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава 
городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продать нежилые помещения №№ 21-28 первого этажа (Лит.А) с кадастровым номером 35:24:0401012:3652 общей 
площадью 79,2 кв. м, расположенные по адресу: Вологодская область, г. Вологда, ГПЗ-23, д. 5.

2. Предложить арендатору указанного в пункте 1 настоящего постановления имущества – ИП Колюховой О.А., соответ-
ствующему условиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предпринимательства, реализовать преимуще-
ственное право на его приобретение по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в 
порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации» (с последующими изменениями), в сумме 4 010 000 (Четыре миллиона десять тысяч) рублей без учета НДС.

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:
 3.1. В сроки и в порядке, установленные Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ:
направить ИП Колюховой О.А. копию настоящего постановления, предложение о заключении договора купли-продажи 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, проект договора купли-продажи;
в случае согласия ИП Колюховой О.А. на использование преимущественного права на приобретение арендуемого иму-

щества обеспечить заключение от имени городского округа города Вологды договора купли-продажи имущества, указан-
ного в пункте 1 настоящего постановления.

 3.2. После подписания договора купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуще-
ствить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на имущество, 
указанное в пункте 1 настоящего постановления.

4. С момента государственной регистрации перехода права собственности на имущество, указанное в пункте 1 насто-
ящего постановления, исключить его из состава казны города Вологды и обеспечить внесение изменений в реестр объек-
тов муниципальной собственности города Вологды.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте Администрации 
города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и является объявлением о продаже имуще-
ства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

Мэр города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 15 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 1816
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 1 ИЮЛЯ 2019 ГОДА № 797
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 17 
июля 2024 года № 972 «О передаче отдельных функций, выполняемых Департаментом городского хозяйства Администра-
ции города Вологды и муниципальным казенным учреждением «Служба городского хозяйства» Жилищному управлению 
Администрации города Вологды»» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа 
города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 1 июля 2019 года № 797 «Об утверждении ад-
министративного регламента по предоставлению муниципальной услуги по внесению изменений в договор социального 
найма жилого помещения» (с последующими изменениями), заменив в абзаце первом пункта 3 слова «Департаменту го-
родского хозяйства» словами «Жилищному управлению».

2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по внесению изменений в дого-
вор социального найма жилого помещения, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 1 июля 2019 
года № 797 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В подпункте 1.3 пункта 1:
2.1.1. В абзаце втором слова «Департамента городского хозяйства» заменить словами «Жилищного управления».
2.1.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«почтовый адрес: 160000, г. Вологда, ул. Ленина, дом № 2, единое окно.».
2.1.3. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Адрес электронной почты: zhu@vologda-city.ru.».
2.1.4. В абзаце пятом цифры «8(8172) 72-17-14» заменить цифрами «8(8172) 72-55-49.».
2.2. В приложении № 1 слова «Департамент городского хозяйства» заменить словами «Жилищное управление».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 19 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 1833
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 2036

В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 23 сентября 2021 года № 489 «О городской молодежной 
стипендии имени Христофора Леденцова» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городско-
го округа города Вологды постановляю:

1. Внести в Порядок назначения и выплаты городской молодежной стипендии имени Христофора Леденцова, утверж-
денный постановлением Администрации города Вологды от 28 декабря 2021 года № 2036 (с последующим изменениями), 
изменение, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 13 ноября 2024 года.

Мэр города Вологды А.Н. Накрошаев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

города Вологды
от 28 декабря 2021 года № 2036

(в редакции постановления
Администрации города Вологды

от 19.11.2024 № 1833)
ПОРЯДОК

НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ГОРОДСКОЙ МОЛОДЕЖНОЙ
СТИПЕНДИИ ИМЕНИ ХРИСТОФОРА ЛЕДЕНЦОВА

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О мо-

лодежной политике в Российской Федерации» (с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы 
от 23 сентября 2021 года № 489 «О городской молодежной стипендии имени Христофора Леденцова» (с последующими 
изменениями).

1.2. Порядок определяет процедуры назначения и выплаты городской молодежной стипендии имени Христофора Ле-
денцова (далее - Стипендия), конкурсного отбора стипендиатов (далее - Конкурс) и критерии Конкурса.

1.3. Стипендия учреждена в целях поддержки и развития научно-исследовательского потенциала городского округа го-
рода Вологды.

1.3.1. Стипендия назначается студентам образовательных организаций, реализующих основные профессиональные 
образовательные программы, аспирантам образовательных и научных организаций и ученым (кандидатам наук и доктор-
ам наук) образовательных и научных организаций в возрасте до 35 лет включительно, обучающимся и (или) работающим на 
территории городского округа города Вологды, и проявившим себя в развитии науки, образования, культуры и инноваций 
(далее - студенты, аспиранты, ученые, город Вологда соответственно).

1.3.2. Стипендии назначаются постановлением Администрации города Вологды на основании решения Экспертной ко-
миссии по присуждению ежегодных городских молодежных стипендий имени Христофора Леденцова (далее - Экспертная 
комиссия) в размере, определенном решением Вологодской городской Думы от 23 сентября 2021 года № 489 «О город-
ской молодежной стипендии имени Христофора Леденцова» (с последующими изменениями), и выплачиваются ежемесяч-
но в течение календарного года с даты назначения.

1.4. Задачи назначения Стипендии:
1.4.1. Выявление и поддержка талантливой молодежи.
1.4.2. Повышение интереса молодежи к научно-исследовательской деятельности, вовлечение молодежи в поиск луч-

ших решений.
1.4.3. Формирование кадрового потенциала для научной, производственной и административной деятельности.
1.4.4. Содействие внедрению результатов научно-исследовательских работ для актуальных производственных, техни-

ческих и экономических задач, имеющих практическое значение для дальнейшего развития предприятий и организаций 
города Вологды.

1.5. Стипендия предоставляется за высокие достижения в научно-исследовательской деятельности на территории го-
рода Вологды и предназначается для проведения новых научных исследований на территории города Вологды в соответ-
ствии с календарным планом их выполнения.

1.6. Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды является уполномоченным ор-
ганом Администрации города Вологды по организации назначения и выплаты Стипендии (далее - уполномоченный орган).

1.7. Управление по молодежной политике Администрации города Вологды оказывает содействие уполномоченному ор-
гану в привлечении молодежи к участию в конкурсном отборе стипендиатов на городскую молодежную стипендию имени 
Христофора Леденцова.

2. Порядок проведения конкурса
2.1. Для организации проведения Конкурса уполномоченный орган не позднее, чем за 5 дней до начала приема доку-

ментов на участие в Конкурсе размещает на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) извещение о приеме документов на участие в Конкурсе с 
указанием даты начала и окончания приема документов и перечня документов.

2.2. Конкурс проводится по следующим категориям участников в возрасте до 35 лет включительно:
2.2.1. Студенты образовательных организаций, реализующих основные профессиональные образовательные програм-

мы на территории городского округа города Вологды, и проявившие себя в развитии науки, образования, культуры и ин-
новаций.

2.2.1. Аспиранты образовательных и научных организаций, обучающиеся на территории городского округа города Во-
логды, и проявившие себя в развитии науки, образования, культуры и инноваций.

2.2.3. Ученые (кандидаты наук и доктора наук) образовательных и научных организаций, работающие на территории го-
родского округа города Вологды, и проявившие себя в развитии науки, образования, культуры и инноваций.

2.3. Выдвижение кандидатов для участия в Конкурсе осуществляется путем самовыдвижения.
2.4. Для участия в Конкурсе кандидат на соискание Стипендии лично либо посредством почтовой связи в сроки, указан-

ные в извещении о приеме документов на участие в Конкурсе на официальном сайте, представляет в уполномоченный ор-
ган в печатном виде на бумажном носителе следующие документы:

заявление кандидата на соискание Стипендии по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, и копии до-
кументов, указанных в заявлении;

согласие на обработку персональных данных кандидата на соискание Стипендии по форме согласно приложению № 2 
к настоящему Порядку;

копию документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации;
страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (далее - СНИЛС);
реквизиты расчетного счета для перечисления Стипендии;
доклад о своих высоких достижениях в научно-исследовательской деятельности на территории города Вологды, име-

ющих практическое значение для дальнейшего развития города Вологды, в формате Word, объёмом не более 10 страниц; 
шрифт Times New Roman, кегль 13, 1,5 интервал (далее – Доклад);

календарный план новых научных исследований на территории города Вологды по форме согласно приложению № 3 
на очередной календарный год;

ходатайство образовательной или научной организации по форме согласно приложению № 4;
опись представленных документов в произвольной форме в 2 экземплярах.
2.5. Уполномоченный орган принимает документы в течение 10 рабочих дней со дня объявления в извещении дня нача-

ла приема документов и регистрирует их в день поступления с указанием даты и времени поступления.
2.6. В течение 5 рабочих дней со дня окончания приема документов уполномоченный орган проверяет представленные 

документы на соответствие перечню, установленному в пункте 2.4 настоящего Порядка.
2.7. Основаниями для отказа в участии в Конкурсе являются:
2.7.1. Несоответствие кандидата на соискание Стипендии категориям, указанным в пункте 2.2 настоящего Порядка.
2.7.2. Представление кандидатом на соискание Стипендии документов, содержащих недостоверные сведения.
2.7.3. Представление кандидатом на соискание Стипендии неполного комплекта документов, предусмотренных пун-

ктом 2.4 настоящего Порядка.
2.7.4. Поступление документов на участие в Конкурсе по истечении установленного срока приема документов.
2.8. В случае наличия оснований для отказа в участии в Конкурсе, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Поряд-

ка, уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня окончания срока проверки документов, предусмотренного пун-
ктом 2.6 настоящего Порядка, уведомляет кандидата на соискание Стипендии посредством электронной почты, социаль-
ной сети «ВКонтакте» (при наличии страницы) либо по телефону, указанным в заявлении кандидата на соискание Стипен-
дии об отказе в участии в Конкурсе с обоснованием причин отказа.



документы   3«Вологодские новости»
№ 47 (2389) 22 ноября 2024 года

2.9. В случае отсутствия оснований для отказа в участии в Конкурсе, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Поряд-
ка, уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня окончания срока проверки документов, предусмотренного пун-
ктом 2.6 настоящего Порядка:

уведомляет кандидата на соискание Стипендии посредством электронной почты, социальной сети «ВКонтакте» (при 
наличии страницы) либо по телефону, указанным в заявлении кандидата на соискание Стипендии, о прохождении про-
верки документов, принятии заявления для участия в Конкурсе, дате, времени и месте заседания Экспертной комиссии;

направляет документы кандидата на соискание Стипендии, представленные для участия в Конкурсе в Экспертную ко-
миссию.

2.10. Конкурс стипендиатов проводится Экспертной комиссией, состав которой утверждается муниципальным право-
вым актом по вопросам компетенции Администрации города Вологды.

2.11. Экспертная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Экспертной комиссии.
2.12. Заседание Экспертной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей 

его членов.
2.13. Заседания Экспертной комиссии проводятся не позднее 20 декабря года, предшествующего году назначения 

стипендии, отдельно по каждой категории участников Конкурса, определённой пунктом 2.2 настоящего Порядка.
2.14. На заседании Экспертной комиссии проводится публичная защита докладов кандидатов на соискание Стипендии.
2.15. Кандидатам на соискание Стипендии предоставляется время для выступления не более 7 минут.
2.16. Во время публичной защиты Доклада кандидат представляет презентацию, выполненную в форматах PDF или 

Power Point, которая предоставляется в уполномоченный орган не позднее 3 рабочих дней до дня заседания Экспертной 
комиссии.

2.17. Оценка в отношении кандидатов на соискание Стипендии производится Экспертной комиссией по балльной си-
стеме раздельно по каждому критерию согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.

2.18. Итоговый результат оценки кандидатов на соискание Стипендии складывается путем сложения баллов по всем 
критериям.

2.19. Решение Экспертной комиссии принимается на основании рейтингов, составленных по суммам баллов отдельно 
по каждой категории участников Конкурса, определенной пунктом 2.2 настоящего Порядка.

Кандидатам на соискание Стипендии, набравшим наибольшее количество баллов, присваиваются первые номера в 
рейтингах участников Конкурса, далее номера присваиваются в зависимости от количества набранных баллов остальным 
кандидатам на соискание Стипендии по убыванию.

2.20. Первые пять кандидатов на соискание Стипендии из числа студентов - кандидатов на соискание Стипендии, пер-
вые пять кандидатов на соискание Стипендии из числа аспирантов - кандидатов на соискание Стипендии, первые пять кан-
дидатов из числа ученых на соискание Стипендии - кандидатов на соискание Стипендии становятся стипендиатами город-
ской молодежной стипендии имени Христофора Леденцова (далее - Степендиаты) на очередной календарный год.

2.22. Решение Экспертной комиссии оформляется протоколом и с документами кандидатов на соискание Стипендии 
передается в уполномоченный орган не позднее 3 рабочих дней со дня проведения заседания Экспертной комиссии.

2.23. Уполномоченный орган не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения Экспертной комиссией информирует 
кандидатов на соискание Стипендии о результатах Конкурса посредством электронной почты, социальной сети «ВКонтак-
те» либо по телефону, указанным в заявлении на соискание Стипендии.

2.24. В течение 10 рабочих дней со дня подписания протокола заседания Экспертной комиссии уполномоченный ор-
ган разрабатывает и обеспечивает утверждение в установленном порядке постановления Администрации города Волог-
ды о назначении Стипендии.

 3. Порядок выплаты Стипендии
3.1. Стипендиатам вручаются именные свидетельства, подписанные Мэром города Вологды.
3.2. Выплата стипендий осуществляется в течение очередного финансового года за счет средств бюджета города Во-

логды путем ежемесячного перечисления денежных средств на расчетный счет стипендиата в соответствии с постановле-
нием Администрации города Вологды.

3.3. Выплата стипендии прекращается в следующих случаях:
достижения стипендиатом возраста 36 лет;
отчисление или увольнение стипендиата из образовательной и научной организации.
3.4. В случае отчисления или увольнения из образовательной и научной организации стипендиат обязан не позднее 10 

календарных дней со дня отчисления или увольнения из образовательной организации сообщить об этом в уполномочен-
ный орган.

3.5. Излишне выплаченные суммы стипендии возвращаются стипендиатом в бюджет города Вологды не позднее 30 ка-
лендарных дней со дня выплаты.

3.6. В случае нарушения срока возврата Стипендии в бюджет города Вологды, установленного пунктом 3.5 настоящего 
Порядка, уполномоченный орган принимает меры к их взысканию в судебном порядке.

Приложение № 1
к Порядку

назначения и выплаты
городской молодежной стипендии имени

Христофора Леденцова
ЗАЯВЛЕНИЕ

кандидата на соискание городской молодежной стипендии
имени Христофора Леденцова

Информация о кандидате
Ф.И.О. кандидата

Дата рождения кандидата
Контактные данные кандидата (телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

ссылка на страницу в социальной сети «ВКонтакте» (при наличии)
Категория кандидата студент /аспирант/ученый

(выбрать нужное)
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

Наименование образовательной или научной организации (полное наименование в 
соответствии с уставом), контактные данные (телефон, адрес, адрес электронной 

почты), направление подготовки/ научной специальности
Реквизиты документа, подтверждающего категорию кандидата:

номер студенческого билета и дата выдачи/
серия номер и дата выдачи документа, подтверждающего наличие ученой степени

* - обязуюсь вернуть излишне выплаченные суммы стипендии в связи с обстоятельствами, указанными в пункте 3.3 Порядка назначения и выплаты городской 
молодежной стипендии имени Христофора Леденцова, в бюджет города Вологды не позднее 30 календарных дней со дня выплаты.
«__»______________ 20___ г.

(дата подачи заявки) (подпись) (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к Порядку

назначения и выплаты
городской молодежной стипендии имени

Христофора Леденцова
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ,

(фамилия, имя, отчество)

дата рождения: ,

проживающий(ая) по дресу:

,

(адрес места жительства)

паспорт: выдан

(серия, номер) (кем и когда)

,

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согла-
сие на обработку персональных данных Администрации города Вологды (ИНН 3525064930, ОГРН 1033500051683 юри-
дический адрес: 160000, г. Вологда, ул. Каменный мост, д. 4) в целях назначения и выплаты городской молодежной сти-
пендии имени Христофора Леденцова (далее - стипендия) в соответствии с Порядком назначения и выплаты городской 
молодежной стипендии имени Христофора Леденцова.

Настоящее согласие включает персональные данные, указанные в заявлении на соискание стипендии: фамилию, 
имя, отчество; дату рождения; данные паспорта гражданина Российской Федерации; номер телефона, почтовый адрес, 
адрес электронной почты; адрес места проживания; СНИЛС; идентификационный номер налогоплательщика (ИНН); 
сведения о лицевом счете; образование, место работы, должность.

Действия с персональными данными включают в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточ-
нение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Настоящее согласие включает разрешение на передачу моих персональных данных, а именно: фамилии, имени, от-
чества; данных паспорта гражданина Российской Федерации; СНИЛС; идентификационного номера налогоплатель-
щика (ИНН); сведений о лицевом счете для перечисления стипендии муниципальному казенному учреждению «Цен-
трализованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды» (ИНН: 3525119989, ОГРН: 
1033500044423, юридический адрес: 160019, Вологодская область, г. Вологда, ул. Чернышевского, дом 63) для автома-
тизированной обработки, а также для обработки без использования средств автоматизации с целью перевода денеж-
ных средств (стипендии) на расчетный счет в кредитной организации, ведения учета, составления бухгалтерской, нало-
говой отчетности и отчетности в государственные внебюджетные фонды.

Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации или без использования таких 
средств.

Настоящее согласие действует с даты его подписания в течение всего срока начисления и выплаты стипендии и сро-
ка хранения документов в соответствии с архивным законодательством.

Настоящее согласие может быть отозвано мною в любое время. Отзыв оформляется в письменном виде.

«__»___________ 20__ г. / /

(подпись) (Ф.И.О.)
Приложение № 3

к Порядку
назначения и выплаты

городской молодежной стипендии имени
Христофора Леденцова

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
новых научных исследований на территории города Вологды

№ п.п. Основные мероприятия Краткое содержание Сроки в рамках календарного года

«__»______________ 20___ г.
(дата подачи заявки) (подпись) (Ф.И.О.)

Приложение № 4
к Порядку

назначения и выплаты
городской молодежной стипендии имени

Христофора Леденцова
Ходатайство

образовательной или научной организации
на соискание стипендии имени Христофора Леденцова

____________________________________________________________________
(наименование образовательной или научной организации полностью)

Подтверждает, что ______________________________________________________
 (фамилия, имя отчество полностью)

является _______________________________________________________________
 (указать статус соискателя стипендии (студент/аспирант/ученые) и наименование

 научной или образовательной организации)
и имеет следующие высокие достижения в научно-исследовательской деятельности на территории города Вологды:

1 Достижения соискателя, внесшие вклад в развитие научно-исследовательского потенциала городского окру-
га города Вологды (далее – город Вологда), в течение 2 лет, предшествующих дате назначения конкурса на 

соискание стипендии, следующих результатов
2 Получение кандидатом награды (приза) за проведе-

ние научных исследований и разработок
3 Получение кандидатом документа, удостоверяюще-

го исключительное право на достигнутый им науч-
ный (научно-методический, научно-технический, на-
учно-творческий) результат интеллектуальной дея-

тельности (патент, свидетельство)
4 Получение кандидатом финансовой поддержки 

(гранта, субсидии) на выполнение научных исследо-
ваний и разработок

5 Признание кандидата победителем и (или) призером 
за научные исследования и разработки в региональ-

ных и (или) всероссийских и (или) международных 
олимпиадах, конференциях, конкурсах научно-ис-

следовательских или инновационных проектов
6 Наличие у кандидата публикации научных иссле-

дований и разработок в научном (учебно-научном, 
учебно-методическом) международном, всероссий-
ском, ведомственном, региональном издании, в из-

дании образовательной или научной организации
7 Признание вклада в развитие научно-исследова-

тельского потенциала города Вологды
8 Иные сведения о научных достижениях соискателя

Наименование должности руководителя
научной или образовательной организации ___________________ / ______________
 М.П.               дата



4   документы «Вологодские новости»
№ 47 (2389) 22 ноября 2024 года

Приложение № 5
к Порядку

назначения и выплаты
городской молодежной стипендии имени Христофора Леденцова

ТАБЛИЦА
оценки критериев для конкурсного отбора кандидатов на соискание 

городской молодежной стипендии имени Христофора Леденцова

№ п/п Наименование критерия Оценка критерия Баллы
1 Высокие достижения в научно-исследова-

тельской деятельности

наличие высоких достижений в научно-

исследовательской деятельности в 

городе Вологде города Вологды

1 - 20

2 Соответствие Доклада1 техническим 

требованиям, указанным в абзаце седьмом 

пункта 2.4 Порядка

доклад представлен в формате Word, 

объёмом не более 10 страниц, шрифт 

Times New Roman, кегль 13, 1,5 интервал

1 - 5

3 Качество публичной защиты доклада публичная защита не превышает 7 минут 0 - 5
презентация содержит визуальную ин-

формацию

1 - 5

выступление имеет понятное и четкое из-

ложение, кандидат владеет темой до-

клада

1 - 10

4 Практическая значимость научного иссле-

дования

научно-исследовательская деятельность 

имеет практическую значимость для го-

рода Вологды

1 - 20

5 Перспективность научно-исследовательской 

деятельности

наличие в календарном плане проведе-

ния новых научных исследований на оче-

редной календарный год в городе Во-

логде

1 - 10

1 Доклада, указанный в пункте 2.4 Порядка.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 20 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 1835
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 03 АВГУСТА 2011 ГОДА № 4296

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок представления и рассмотрения в Администрации города Вологды ходатайств по вопросам увеко-
вечения выдающихся событий и имен граждан, связанных с историей города Вологды, утвержденный постановлением Ад-
министрации города Вологды от 03 августа 2011 года № 4296 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В абзаце тринадцатом пункта 3.2 слова «Управлением архитектуры Администрации города Вологды (далее - УА)» 
заменить словами «Департаментом архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды (далее - ДАиГ)».

1.2. В абзаце третьем пункта 5.1 слова «УА» заменить словами «ДАиГ».
1.3. В пункте 6.1 слова «Департаментом градостроительства Администрации города Вологды (далее - ДГ)» заменить 

словами «ДАиГ».
1.4. В пункте 6.3 слова «ДГ» заменить словами «ДАиГ».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 20 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 1836
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статей 

27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 26 июня 2019 года № 759 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги по включению в список граждан, имеющих право быть приня-
тыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии 
с Федеральными законами от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созда-
нию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий» (с последующими изменениями) и от 25 октя-
бря 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с последующими изме-
нениями)» изменение, заменив в абзаце первом пункта 3 слова «Департаменту имущественных отношений» словами «Жи-
лищному управлению».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по включению в список граждан, име-
ющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем 
граждан в соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного 
строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий» (с последующими измене-
ниями) и от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с по-
следующими изменениями)», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 26 июня 2019 года № 759 
(с последующими изменениями), следующие изменения:

 2.1. В пункте 1.3:
2.1.1. В абзаце втором слова «Департамента имущественных отношений» заменить словами «Жилищного управления».
2.1.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции «Справочный телефон: (8-172) 72-10-42.
2.1.3. В абзаце пятом цифры и знаки (8-172) 72-33-09 заменить на цифры и знаки (8-172) 76-03-81.
 2.2. В абзаце втором подпункта 2.2.1 пункта 2.2 слова «Департамента имущественных отношений» исключить.
 2.3. В абзаце восьмом подпункта 2.7.2 пункт 2.7 слова «Департамента» заменить словами «Уполномоченного органа».
 2.4. В приложении 3 слова «Департамента имущественных отношений» заменить словами «Жилищного управления».
 3. Внести в постановление Администрации города Вологды от 10 января 2012 года № 3 «Об утверждении администра-

тивного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предостав-
ления жилых помещений на условиях социального найма на территории городского округа города Вологды» (с последую-
щими изменениями) следующие изменения:

3.1. В абзаце первом пункта 2 слова «Департаменту имущественных отношений» заменить словами «Жилищному 
управлению».

3.2. В пункте 3 слова «Департамента имущественных отношений» заменить словами «Жилищного управления».
4. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об 

очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории городского округа города 
Вологды», утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 10 января 2012 года № 3 (с последующими 
изменениями) следующие изменения:

4.1. По тексту регламента слова «Департамент имущественных отношений» в соответствующих падежах заменить сло-
вами «Жилищное управление» в соответствующих падежах.

4.2. По тексту регламента аббревиатуру «ДИО» заменить аббревиатурой «ЖУ».

4.3. В подпункте 2.2 пункта 2 аббревиатуру «ДИО» исключить.

4.4. В абзаце втором подпункта 2.12 пункта 2 слово «Департамента» заменить словами «Жилищного управления».

4.5. В подпункте 4.1 пункта 4 слова «заместителем Мэра города Вологды - начальником ДИО» заменить словами «на-

чальником Жилищного управления».

4.6. Подпункт 3.7.1 пункта 3.7 дополнить абзацами следующего содержания:

 «При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершен-

нолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение ре-

зультатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа 

на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявите-

лем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления 

о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удосто-

веряющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме доку-

мента на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в 

случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодский новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды А.Н.Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 20 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 1838
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 5 ИЮЛЯ 2013 ГОДА № 5428

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Перечень учебно-консультационных пунктов по гражданском обороне, чрезвычайным ситуаци-

ям и пожарной безопасности на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Админи-

страции города Вологды 5 июля 2013 года № 5428 (с последующими изменениями), заменив в строке седьмой слово «Ма-

яковского» словом «Ленина».

2. Внести в Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и по-

жарной безопасности на территории городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации 

города Вологды 5 июля 2013 года № 5428 (с последующими изменениями), следующие изменения:

3. В разделе 3:

3.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. МКУ «Центр гражданской защиты города Вологды» является организатором мероприятий по подготовке нерабо-

тающего населения по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в УКП.

3.2.1. Руководитель МБУК «Культурно-досуговый центр «Забота» разрабатывает и издает приказ, в котором опреде-

ляет:

руководителей УКП;

место расположения помещений УКП, используемых для подготовки неработающего населения;

режим работы УКП;

порядок проведения мероприятий, по вопросам ГО и защиты неработающего населения от ЧС.

3.2.2. Руководитель МБУК «Культурно-досуговый центр «Забота» разрабатывает и утверждает план работы УКП на год, 

который согласовывается с МКУ «Центр гражданской защиты города Вологды» до 29 декабря текущего года.».

3.2. Пункт 3.4 изложить в следующий редакции:

«3.4. Подготовка неработающего населения в области ГО и защиты от ЧС в УКП осуществляется путем:

а) посещения мероприятий, проводимых по тематике гражданской обороны (беседы, лекции, вечера вопросов и отве-

тов, консультации, показ учебных фильмов и др.);

б) участие в учениях по гражданской обороне;

в) чтение памяток, листовок и пособий, прослушивание радиопередач и просмотр телепрограмм по тематике граж-

данской обороны.».

3.3. Пункты 3.6 – 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.6. Руководитель УКП для проведения мероприятий организует группы по 10 – 12 человек.

3.7. В целях обеспечения подготовки неработающего населения в области ГО и защиты от ЧС руководителем УКП для 

проведения в мероприятиях привлекаются консультанты УКП из числа специалистов МКУ «Центр гражданской защиты го-

рода Вологды».

3.8. Документом, планирующим подготовку неработающего населения по вопросам ГО и защиты от ЧС в УКП, является 

график мероприятий на год, разрабатываемый и утверждаемый МКУ «Центр гражданской защиты города Вологды» и согла-

сованный с МБУК «Культурно-досуговый центр «Забота» в срок до 29 декабря текущего года.».

4. В разделе 4:

4.1. В пункте 4.1 слова «, учебно-методическую литературу» исключить.

4.2. В пункте 4.2 слова «, плакатами», «основные» исключить.

4.3. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Применительно к тематике подготовки по вопросам ГО и защиты от ЧС для повышения наглядности и обеспечения 

самостоятельной работы подготавливаемых в УКП должны быть в наличии стенды, памятки, выписки из законодательных и 

нормативных актов. Материалы для оформления стендов и памятки предоставляются МКУ «Центр гражданской защиты го-

рода Вологды» и размещаются руководителем УКП.».

5. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Документационное сопровождение работы УКП

5.1. В УКП должны находиться следующие документы:

приказ, принятый в соответствии с подпунктом 3.2.1 пункта 3.2 настоящего Положения;

настоящее Положение;

план работы УКП на год;

график проведения мероприятий.

5.2. Журнал учета проведения мероприятий находится в МКУ «Центр гражданской защиты города Вологды».».
6. В разделе 6:
6.1. В наименовании, абзаце первом слово «начальник» в соответствующих падежах заменить словом «руководитель» 

в соответствующих падежах.
6.2. Абзацы третий, пятый, восьмой исключить.
6.3. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«предоставлять сведения о количестве неработающего населения, подготавливаемого в УКП, по запросу МКУ «Центр 

гражданской защиты города Вологды»;».



документы   5«Вологодские новости»
№ 47 (2389) 22 ноября 2024 года

7. Дополнить разделом 7 следующего содержания:

«7. Обязанности консультанта УКП

Консультант УКП обязан:

обеспечить проведение мероприятий в соответствии с графиком мероприятий;

вести журналы учета проведенных мероприятий;

готовить материалы к мероприятиям, разрабатывать памятки;

вести учет неработающего населения, подготавливаемого в УКП.».

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 20 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 1839
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-

рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-

денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-

вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать беговую дорожку KETLER-SELEKTIO KT rack Perfomance 07885-300, реестровый номер 515444 пу-

тем продажи на аукционе в электронной форме.

2. Установить начальную цену движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 10 

070 (Десять тысяч семьдесят) рублей с учетом НДС.

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

3.1. Исключить из состава казны города Вологды вышеуказанное движимое имущество с момента его передачи по акту 

приема-передачи новому собственнику.

1.2. Внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности города Вологды.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных 

сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды А.Н.Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 20 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 1840
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-

рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-

денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-

вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

Приватизировать беговую дорожку, реестровый номер 319575 путем продажи на аукционе в электронной форме.

Установить начальную цену движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 10 870 

(Десять тысяч восемьсот семьдесят) рублей с учетом НДС.

Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

3.1. Исключить из состава казны города Вологды вышеуказанное движимое имущество с момента его передачи по акту 

приема-передачи новому собственнику.

Внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности города Вологды.

Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных 

сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды А.Н.Накрошаев

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА АДМИНИСТРАТИВНОГО ДЕПАРТАМЕНТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 19 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 76

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ НАЧАЛЬНИКА 
АДМИНИСТРАТИВНОГО ДЕПАРТАМЕНТА АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 8 ИЮЛЯ 2024 ГОДА № 42
В соответствии с законом Вологодской области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного са-

моуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений» (с последующими 

изменениями), законом Вологодской области от 13 ноября 2014 года № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам несовершенно-

летних и защите их прав в Вологодской области» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 42, 44 Устава го-

родского округа города Вологды, постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделе-

нии правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администра-

ции города Вологды» (с последующими изменениями):

1. Внести в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Вологды, утвержденный распоря-

жением начальника Административного департамента Администрации города Вологды от 8 июля 2024 года № 42 (с после-

дующими изменениями), (далее - Комиссия) следующие изменения:

1.1. Ввести в состав Комиссии Ратникову Юлию Сергеевну, начальника отдела по защите прав несовершеннолетних 

Управления опеки и попечительства Администрации города Вологды, в качестве члена Комиссии.

1.2. Вывести из состава Комиссии Архипову Е.А., Торхова Д.В., Хвастунова С.А.

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на 

официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступа-

ет в силу со дня подписания.
Заместитель Мэра города Вологды -

начальник Административного департамента
Администрации города Вологды А.Н. Никитин

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 155
О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ КОНЦЕПЦИИ 

ТЕРРИТОРИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ КОМПЛЕКСНОМУ РАЗВИТИЮ
На основании главы 10 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решения Вологодской городской Думы от 

30 июня 2005 года № 275 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления городского округа города Во-
логды в области градостроительной деятельности» (с последующими изменениями), статей 27, 44 Устава городского окру-
га города Вологды:

1. Создать Комиссию по рассмотрению градостроительной концепции территории, подлежащей комплексному разви-
тию (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые Положение о Комиссии и ее состав.
3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды А.Н.Накрошаев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации города Вологды

 от 14.11.2024 № 155

Положение
о Комиссии по рассмотрению градостроительной концепции 

территории, подлежащей комплексному развитию
(далее – Комиссия)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции и порядок работы Комиссии.

1.2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и област-

ным законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами городского округа города Вологды и насто-

ящим Положением.

1.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Департамент архитектуры и 

градостроительства Администрации города Вологды.

2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Цели и задачи Комиссии:

обеспечение единого подхода к разработке градостроительной концепции территории, подлежащей комплексному 

развитию, (далее – градостроительная концепция) при реализации процедуры комплексного развития территории;

обеспечение всестороннего градостроительного анализа территорий, подлежащих комплексному развитию.

3. Функции Комиссии

Комиссия обеспечивает выполнение следующих функций:

проверка соответствия градостроительной концепции требованиям к составу градостроительной концепции террито-

рии;

принятие решения по утверждению (отклонению) градостроительной концепции.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и чле-

нов Комиссии.

4.2. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии. В случае временного отсутствия председа-

теля Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии:

4.3.1. Осуществляет подготовку заседаний Комиссии, учет и контроль прохождения документации по работе Комис-

сии, формирует дела с последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в ее ведении.

4.4. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные настоящим Положением, если на заседании Ко-

миссии присутствует не менее пятидесяти процентов от общего состава Комиссии. Члены Комиссии лично участвуют в за-

седаниях и подписывают протоколы заседаний Комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос.

4.5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, при-

сутствующих на заседании Комиссии. При равенстве голосов решение принимается лицом, председательствующим на за-

седании Комиссии. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право изложить свое мнение в письмен-

ном виде и приложить его к протоколу.
4.6. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, приняв-

шие участие в заседании Комиссии.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации города Вологды

от 14.11.2024 № 155
Состав

Комиссии по рассмотрению градостроительной концепции территории, 
подлежащей комплексному развитию (далее – Комиссия)

Судинов
Игорь Юрьевич

первый заместитель Мэра города Вологды, председатель Комиссии;

Зайцева
Юлия Николаевна

заместитель начальника Департамента архитектуры и градостроительства 
Администрации города Вологды по развитию территорий и обеспечению 
градостроительной деятельности, заместитель председателя Комиссии;

Гребенщикова
Александра Викторовна

начальник Отдела комплексного развития территорий Департамента 
архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды, секретарь 

Комиссии;

Члены Комиссии:

Баженова
Ольга Николаевна

начальник Жилищного управления Администрации города Вологды;

Валуева
Татьяна Павловна

заместитель начальника Департамента архитектуры и градостроительства 
Администрации города Вологды по градостроительной политике и 

архитектурному облику города;
Доможирова

Елена Владимировна
начальник Управления культуры и историко-культурного наследия 

Администрации города Вологды;
Дугинов

Дмитрий Алексеевич
начальник Департамента имущественных отношений Администрации города 

Вологды;
Жиобакас

Дмитрий Павлович
начальник Управления физической культуры и массового спорта Администрации 

города Вологды;
Лебедева

Анна Вадимовна
начальник Департамента архитектуры

и градостроительства Администрации города Вологды;
Павлов

Сергей Викторович
исполняющий обязанности начальника Управления образования Администрации 

города Вологды;
Пахнина

Светлана Юрьевна
заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента экономического 

развития Администрации города Вологды;
Попова

Юлия Олеговна
начальник Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды;

Трикоз
Роман Владимирович

заместитель Мэра города Вологды – начальник Правового управления 
Администрации города Вологды.



6   документы «Вологодские новости»
№ 47 (2389) 22 ноября 2024 года

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 18 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 2/75
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 03 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА № 2/57 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПРИЕМА 
ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМИ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ»

В соответствии с Положением о рассмотрении обращений граждан в Вологодской городской Думе, утвержденном по-
становлением Главы города Вологды от 13 июня 2017 года № 248, на основании статьи 38 Устава городского округа горо-
да Вологды:

1. Внести в распоряжение Главы города Вологды от 03 октября 2024 года № 2/57 «Об утверждении графика приема из-
бирателей депутатами Вологодской городской Думы» изменение, изложив график в новой редакции согласно приложению 
к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 
сайте Вологодской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
Приложение

к распоряжению Главы города Вологды
от 18 ноября 2024 года № 2/75

«УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы города Вологды

от 03 октября 2024 года № 2/57
ГРАФИК

приема граждан депутатами Вологодской городской Думы

Фамилия, имя, отчество
депутата

№
округа

Место и время приема

Аверьянов
Василий Львович

25 Окружное шоссе, д. 23А
(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33»)

последний четверг месяца
с 18.00 до 19.00 часов

(запись по телефону: 8-981-441-66-64)
Анчукова

Наталия Владимировна
10 ул. Горького, д. 76

(Общественный центр депутата Н.В. Анчуковой)
четвертый вторник месяца

с 16.00 до 18.00 часов
(запись по телефону: 8-981-433-73-79)

Баландин
Евгений Александрович

2 ул. Вологодская, д. 6А, к. 1
последний четверг месяца

с 17.00 до 18.00 часов
(запись по телефону: 28-25-31)

Богачева
Наталия Сергеевна

29 ул. Южакова, д. 26
(МКУ «Центр по работе с населением») первая среда месяца

с 19.00 до 20.00 часов (запись по телефону: 8-911-501-54-03)
Борисов

Александр Игоревич
12 ул. Комсомольская, д. 51, пом. 1

каждая среда месяца
с 17.00 до 19.00 часов

(по предварительной записи по телефону:
8-921-680-09-14)

Волков
Евгений Гурьевич

24 ул. Южакова, д. 26
(МКУ «Центр по работе с населением»)

второй четверг месяца
с 18.00 до 19.00 часов

(запись по телефону: 8-911-442-01-02)
Выдров

Максим Андреевич
13 ул. Северная, д. 26

(МКУ «Центр по работе с населением»)
второй и четвертый четверг месяца

с 18.00 до 19.00 часов
(запись по телефону: 8-921-234-28-62)

Громов
Михаил Сергеевич

28 ул. Преображенского, д. 49
(КДЦ «Забота»)

третий понедельник месяца с 18.00 часов
(по предварительной записи по телефонам:

8-911-549-06-37, 8-981-422-32-60)
ул. Зосимовская, д. 65

(Региональная общественная приемная Председателя Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Д.А. Медведева в Вологодской области)

третья пятница месяца с 09.00 часов
(по предварительной записи по телефонам:

8-911-549-06-37, 8-981-422-32-60)
Козырев

Михаил Елканович
22 ул. Новгородская, д. 23

(МКУ «Центр по работе с населением») каждая пятница месяца
с 18.00 до 19.00 часов (запись по телефону: 8-921-142-22-23)

Лобачева
Наталья Вячеславовна

8 ул. Пионерская, д. 28
(КДЦ «Забота»)

последний четверг месяца
с 18.00 до 20.00 часов

(запись по телефонам: 74-91-27, 74-91-24)
ул. Беляева, д. 9

первый четверг месяца
с 18.00 до 20.00 часов

(запись по телефонам: 74-91-27, 74-91-24)
Малованина

Наталья Леонидовна
23 ул. Зосимовская, д. 17 (Общественная приемная ЛДПР) третья и четвер-

тая среда месяца, в иные дни по согласованию с 17.00 до 19.00 (запись 
по телефону: 8-911-540-04-93)

Манык
Михаил Сергеевич

14 ул. Машиностроительная, д. 26
(Дом культуры «Речник»)

первая и третья среда месяца
с 16.00 до 18.00 часов

(запись по телефону: 50-00-41)
Марсова

Ольга Арнольдовна
30 Окружное шоссе, д. 3В второй и четвертый четверг месяца с 16.00 до 

18.00 часов (запись по телефону: 8-911-502-05-89)
Мочалова

Надежда Васильевна
21 ул. Новгородская, д. 23

(МКУ «Центр по работе с населением»)
первый четверг месяца
с 17.30 до 19.00 часов

(запись по телефону: 8-951-741-09-71)
Наумов

Дмитрий Вячеславович
15 ул. Северная, д. 26

(МКУ «Центр по работе с населением»)
второй и четвертый понедельник месяца

с 16.00 до 18.00 часов
(запись по телефону: 8-951-738-25-20)

Никулин
Сергей Геннадьевич

20 ул. Новгородская, д. 23
(МКУ «Центр по работе с населением») первый вторник месяца

с 17.00 до 18.00 часов (по предварительной записи по телефону: 70-81-
02 доб. 1)

Тепличный мкр., д. 4, корп. 2
(Городская библиотека № 13) третий вторник месяца

с 17.00 до 18.00 часов (по предварительной записи по телефону: 70-81-
02 доб. 1)

ул. Козленская, д. 6
(Вологодская городская Дума) дата и время проведения приема по со-

гласованию
(по предварительной записи по телефону: 70-81-02 доб. 1)

Осокин
Максим Игоревич

9 ул. Чернышевского, д. 147А
второй и четвертый вторник месяца

с 17.00 до 19.00 часов
(запись по телефону: 8-921-539-01-41)

Петрова
Светлана Михайловна

1 с. Молочное, ул. Ленина, д. 6
(МКУ «Центр по работе с населением»)

ул. Монастырская, д. 16
(КДЦ «Забота»)

первая среда месяца
с 17.00 до 19.00 часов

(по предварительной записи по телефону:
8-911-514-81-12)

Пешков
Олег Александрович

7 ул. Козленская д. 83
(МКУ «Центр по работе с населением») первый четверг месяца с 18.00 

до 19.00 часов (запись по телефонам: 8-921-530-58-88,
8-953-505-12-76)

Попова
Валентина Михайловна

17 ул. Московская, д. 35
последний вторник месяца

с 17.00 до 19.00 часов
(запись по телефону: 8-981-426-20-27)

Разина
Светлана Юрьевна

6 ул. Пирогова, д. 26 (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5») 
второй вторник месяца с 17.00 до 18.00 часов (запись по телефону: 

8-911-500-71-67)
Сапожников

Юрий Владимирович
4 ул. Козленская, д. 6, малый зал (Вологодская городская Дума) дата и 

время проведения приема по согласованию (информация по телефону: 
70-81-02 доб. 1)

Саркисов
Альберт Дмитриевич

18 ул. Конева, д. 18Г (цоколь)
каждая среда месяца
с 17.00 до 18.00 часов

(запись по телефону: 8-962-669-05-35)
Седов

Антон Валентинович
5 ул. Челюскинцев, д. 9, офис 326 второй вторник месяца с 17.00 до 19.00 

часов (запись по телефону: 8-911-513-39-31)
Соколова

Ирина Викторовна
11 ул. Самойло, д. 15, каб. 55

последняя среда месяца
с 15.00 до 16.00 часов

(запись по телефону: 54-60-84)
Суриков

Михаил Юрьевич
27 ул. Южакова, д. 26

(МКУ «Центр по работе с населением») третий четверг месяца
с 17.00 до 19.00 часов (запись по телефону: 8-981-432-02-02)

Тихомиров
Михаил Станиславович

16 ул. Текстильщиков, д. 20А, каб. 10
каждый понедельник месяца

с 17.00 до 18.00 часов
(по предварительной записи по телефонам:

50-88-78; 8-911-501-88-78)
Федорчук

Артем Александрович
3 ул. Пролетарская, д. 73

(Городская библиотека № 6) второй четверг месяца с 16.00 до 17.00 ча-
сов (запись по телефону: 8-981-445-34-26)

Чистяков
Андрей Георгиевич

19 ул. Космонавта Беляева, д. 9 первая среда месяца с 18.00 до 20.00 часов
(запись по телефонам: 8-911-048-26-67,

8-921-234-52-72)
Чуранов

Сергей Авенирович
26 ул. Зосимовская, д. 65

(Региональная общественная приемная Председателя Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Д.А. Медведева в Вологодской области)

первый вторник месяца
с 10.00 до 12.00 часов

(запись по телефону: 75-31-12)

».

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 19 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 378

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ПО АДРЕСУ:
Г. ВОЛОГДА, УЛ. ГОРЬКОГО, Д. 47 АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

Рассмотрев заявление Леветаевой Ю.А., заключение межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (до-

мов) от 18 октября 2024 года № 34, руководствуясь статьями 32, 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с последующими 

изменениями), постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм техни-

ческой эксплуатации жилищного фонда», решением Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года № 294 «О разгра-

ничении полномочий органов местного самоуправления городского округа города Вологды в области жилищных отноше-

ний» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 20 июля 2010 года № 3770 «Об 

утверждении Порядка управления муниципальным имуществом, составляющим казну города Вологды» (с последующи-

ми изменениями), постановлением Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 836 «Об образовании межведомствен-

ной комиссии по оценке жилых помещений (домов)» (с последующими изменениями), административным регламентом по 

предоставлению муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского 

округа города Вологды, утвержденным постановлением Администрации города Вологды от 20 июня 2019 года № 719 (с по-

следующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды, постановления Адми-

нистрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов 

по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями):

1. Признать многоквартирный дом по адресу: г. Вологда, ул. Горького, д. 47 (далее по тексту - многоквартирный дом) 

аварийным и подлежащим сносу.

 2. Установить срок отселения физических и юридических лиц - до 1 ноября 2026 года.



документы   7«Вологодские новости»
№ 47 (2389) 22 ноября 2024 года

 2.1. Указанный в пункте 2 настоящего распоряжения срок является предельным сроком для освобождения жилых по-

мещений лицами, проживающими в многоквартирном доме.

 2.2. Сохранить за отселяемыми из многоквартирного дома гражданами право состоять на соответствующем учете 

граждан и в дальнейшем, при наличии правовых оснований, быть обеспеченным жилым помещением по договору соци-

ального найма.

 3. Запретить эксплуатацию помещений многоквартирного дома с 1 ноября 2026 года.

4. Жилищному управлению Администрации города Вологды:

4.1. Направить в течение одного месяца с даты принятия настоящего распоряжения уведомления гражданам, зареги-

стрированным по месту жительства в многоквартирном доме, о возможности отселения в специализированные жилые по-

мещения маневренного фонда в соответствии с Порядком подготовки и принятия решений о предоставлении жилых поме-

щений муниципального специализированного жилищного фонда города Вологды, утвержденным постановлением Главы 

города Вологды от 03 мая 2007 года № 1937 (с последующими изменениями).

4.2. Определить потребность в специализированных жилых помещениях маневренного фонда для предоставления 

гражданам, зарегистрированным в многоквартирном доме, вставшим на учет в качестве нуждающихся в специализиро-

ванных жилых помещениях маневренного фонда, в целях исполнения подпункта 4.4 настоящего пункта.

4.3. Направить в Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды адреса специализированных жи-

лых помещений маневренного фонда, требующих ремонта, в целях выполнения подпункта 8.3 пункта 8 настоящего распо-

ряжения.

4.4. Обеспечить отселение граждан, зарегистрированных по месту жительства в многоквартирном доме, в специали-

зированные жилые помещения маневренного фонда в соответствии с Порядком подготовки и принятия решений о пре-

доставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Вологды, утвержденным 

постановлением Главы города Вологды от 03 мая 2007 года № 1937 (с последующими изменениями), в целях исполнения 

пункта 2 настоящего распоряжения.

5. Собственникам помещений многоквартирного дома:

5.1. До отселения осуществлять проведение ремонта в объеме, обеспечивающем безопасные и санитарные условия 

проживания в многоквартирном доме, в соответствии с подпунктом 2.4.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищ-

ного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 170.

5.2. По истечении срока, указанного в пункте 2 настоящего распоряжения, прекратить эксплуатацию жилого помеще-

ния в многоквартирном доме.

6. Организации, осуществляющей управление (обслуживание) многоквартирным домом (при ее наличии):

6.1. В течение 30 календарных дней со дня получения настоящего распоряжения определить перечень работ по содер-

жанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома в целях обеспечения безопасных и санитарных ус-

ловий проживания в многоквартирном доме в соответствии с подпунктом 2.4.3 Правил и норм технической эксплуатации 

жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 170, (далее по тексту – Пе-

речень работ) и обеспечивать выполнение работ.

6.2. Обеспечить ежегодную актуализацию Перечня работ.

6.3. В течение 10 календарных дней со дня определения и (или) актуализации направлять Перечень работ в Департа-

мент городского хозяйства Администрации города Вологды.

6.4. Ежемесячно проводить мониторинг технического состояния многоквартирного дома и в случае его ухудшения не-

замедлительно уведомить Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды.

7. Комиссии по мониторингу технического состояния многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащи-

ми сносу, созданной постановлением Администрации города Вологды от 26 июня 2023 года № 938:

7.1. В период с 1 сентября 2026 года по 1 ноября 2026 года осуществить мониторинг технического состояния много-

квартирного дома, составить акт о состоянии многоквартирного дома.

7.2. Направить акт о состоянии многоквартирного дома в Департамент городского хозяйства Администрации города 

Вологды в течение одного рабочего дня со дня его составления.

7.3. Обеспечивать осуществление функций в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Админи-

страции города Вологды от 26 июня 2023 года № 938.

 8. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:

8.1. Направить в 5-дневный срок со дня принятия настоящего распоряжения по 1 экземпляру настоящего распоряже-

ния и заключения межведомственной комиссии по проведению оценки жилых помещений (домов) заявителю и в Государ-

ственную жилищную инспекцию Вологодской области.

8.2. Направить в 5-дневный срок со дня принятия настоящего распоряжения копию настоящего распоряжения лицам, 

проживающим в многоквартирном доме, и в организацию, осуществляющую управление (обслуживание) многоквартир-

ным домом (при ее наличии).

 8.3. Обеспечить приведение специализированных жилых помещений маневренного фонда в надлежащее состояние, 

пригодное для заселения граждан, в целях выполнения подпункта 4.4 пункта 4 настоящего распоряжения.

 8.4. Обеспечить предъявление собственникам помещений многоквартирного дома требований о сносе многоквартир-

ного дома, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, в срок до 1 ноября 2029 года.

 8.5. Организовать проведение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома для рассмотрения 

вопроса об осуществлении мероприятий по сносу многоквартирного дома.

8.6. В случае установления в акте о состоянии многоквартирного дома, составленном Комиссией по мониторингу тех-

нического состояния многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, существенного ухудшения 

состояния многоквартирного дома - обратиться в суд с иском об отселении собственников, нанимателей и проживающих 

совместно с ними членов их семей из жилых помещений многоквартирного дома по истечении срока, указанного в пункте 

2 настоящего распоряжения, в случае отказа добровольно освободить помещения.

8.7. В случае установления в акте о состоянии многоквартирного дома, составленном Комиссией по мониторингу тех-

нического состояния многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, отсутствия существенного 

ухудшения состояния многоквартирного дома обеспечивает подготовку распоряжения начальника Департамента город-

ского хозяйства Администрации города Вологды о внесении изменений в настоящее распоряжение в части увеличения 

срока отселения физических и юридических лиц, установленного пунктом 2 настоящего распоряжения.

8.8. Довести до сведения Жилищного управления Администрации города Вологды информацию о выполнении (невы-

полнении) собственниками помещений требований о сносе многоквартирного дома.

8.9. Представить на утверждение в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды акты о 

списании муниципальных жилых помещений после сноса многоквартирного дома.

9. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего распоряжения возложить на Жилищное управление Администрации 

города Вологды, пунктов 6, 7, 8 настоящего распоряжения - на Департамент городского хозяйства Администрации горо-

да Вологды.

10. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размеще-
нию на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник Департамента
городского хозяйства

Администрации города Вологды Ю.О. Попова

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ МЭРА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

ОТ 21 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 188

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПОСЛЕДСТВИЙ 

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ 

ИЗМЕНЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ, ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ СОБСТВЕННОСТЬЮ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ, О РЕОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ 

ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБРАЗУЮЩИХ 

СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ, А ТАКЖЕ О 

ПРОВЕДЕНИИ ОЦЕНКИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЗАКЛЮЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИЕЙ, ОБРАЗУЮЩЕЙ СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ 

ДЛЯ ДЕТЕЙ, ДОГОВОРОВ О ПЕРЕДАЧЕ В АРЕНДУ ИЛИ БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НЕЙ ОБЪЕКТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ 

В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

На основании постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом под-

писания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Во-

логды» (с последующими изменениями), статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды:

1. Внести изменение в состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью 

городского округа города Вологды, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социаль-

ную инфраструктуру для детей, а также о проведении оценки последствий заключения муниципальной организацией, об-

разующей социальную инфраструктуру для детей, договоров о передаче в аренду или безвозмездное пользование закре-

пленных за ней объектов, находящихся в собственности городского округа города Вологды, утвержденный постановле-

нием Администрации города Вологды от 30 сентября 2015 года № 7436 (с последующими изменениями), исключив из него 

Бандяк О.А., Харламову Ю.А., Круглову А.Н.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Мэра города Вологды

по социальным вопросам И.Л. Гуляева

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация города Вологды информирует о наличии земельных участков:

 с кадастровым номером 35:24:0302006:473 (категория земель – земли населенных пунктов) с местоположением: Во-

логодская область, г. Вологда, с/тов. «Педагог», участок 2487, площадью 759 кв. м, который может быть предоставлен граж-

данам для ведения садоводства в собственность за плату;

с кадастровым номером 35:24:0302006:401 (категория земель – земли населенных пунктов) с местоположением: Воло-

годская область, г. Вологда, с/тов. «Педагог», участок 1823, площадью 600 кв. м, который может быть предоставлен гражда-

нам для ведения садоводства в собственность за плату;

с кадастровым номером 35:24:0302006:260 (категория земель – земли населенных пунктов) с местоположением: Во-

логодская область, г. Вологда, с/т «Педагог», участок 1792, площадью 602 кв. м, который может быть предоставлен гражда-

нам для ведения садоводства в собственность за плату.

Ознакомиться со схемами расположения данных земельных участков, которые могут быть предоставлены для указан-

ных выше целей возможно на Публичной кадастровой карте, для чего достаточно обратиться к интернет-ресурсу по адре-

су: pkk.rosreestr.ru.

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже земельных участков с кадастровыми номерами 

35:24:0302006:473, 35:24:0302006:401, 35:24:0302006:260 принимаются в течение 30-ти дней со дня размещения и опу-

бликования настоящего извещения по электронной почте: admgor@vologda-city.ru, dio@vologda-city.ru.

Дополнительную информацию можно получить по тел. (8172) 72-63-84

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПАСПОРТОВ 
ФАСАДОВ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Сведения об объекте капитального строительства Реквизиты паспорта фасада Внесение изменений в паспорт 
фасада

Наименование Адрес № Дата Содержание Дата
Учебный корпус с пристрой-

ками
г. Вологда, ул. Марии Улья-

новой, д. 1
117н 07.06.2016 29.10.2024

Жилой дом г. Вологда, пр. Советский, 
д. 22

129н 25.07.2016 29.10.2024

Административное здание г. Вологда, пр-кт. Побе-
ды, д. 69

179н 08.08.2016 29.10.2024

Жилой дом с нежилыми поме-
щениями

г. Вологда, ул. Зосимов-
ская, д. 36

471н 14.03.2019 29.10.2024

Административное здание г. Вологда, ул, Ленина, 
д. 17

1041н 12.05.2023 29.10.2024

Нежилое здание г. Вологда, ул. Батюшко-
ва, д. 16а

1120н 29.10.2024

Двух-четырёхэтажное здание 
поликлиники

г. Вологда, ул. Благовещен-
ская, д. 39

1121н 29.10.2024

Паспорта фасадов объектов капитального строительства доступны
по ссылке: https://vologda.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/
arhitektura/pasporta-fasadov/



8   документы «Вологодские новости»
№ 47 (2389) 22 ноября 2024 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация города Вологды на основании ходатайства АО «Вологдаоблэнерго» информирует о возможном уста-

новлении публичного сервитута в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена в целях 
подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения.

Описание местоположения границ публичного сервитута прилагается.
Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута можно в рабочие дни по адресу: город Вологда, 

ул. Ленина, 2 каб. 64, понедельник-пятница, время приема 8.00-12.30, 13.30-17.00, предварительно позвонив по телефо-
ну (8172) 21-04-10.

Заявления об учете прав на земельные участки принимаются в течение 15-ти дней со дня размещения и опубликования 
настоящего извещения по адресу: город Вологда, ул. Ленина, 2, Департамент имущественных отношений Администрации 
города Вологды почтовым отправлением, а также на электронный адрес: dio@vologda-city.ru.

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут для технологического присоединения 

склада по адресу: г. Вологда, ул. Преображенского 
(кадастровый номер 35:24:0401012:119)

(наименование объекта, местоположение границ 
которого описано (далее � объект))

Раздел 1
Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Российская Федерация, Вологодская область, городской округ город Во-
логда, город Вологда, ул. Преображенского

2 Площадь объекта +/- величина погрешности определения площади
(Р+/- Дельта Р)

234 кв.м ± 3 кв.м

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут для технологического присоединения скла-
да по адресу: г. Вологда, ул. Преображенского (кадастровый номер 
35:24:0401012:119), в интересах Акционерное общество «Вологод-
ская Областная Энергетическая Компания» ИНН 3525372678, ОГРН 

1163525064955, адрес: 160014 г. Вологда, ул. Горького, д. 99, адрес элек-
тронной почты: svetlana.shilova@vologda.energy, телефон (8172) 55-07-90. 

Срок публичного сервитута - 49 лет.

Приложение
к постановлению Администрации города Вологды

от________________№_____

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-35, зона 2
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения координат характерной точки Средняя квадратиче-
ская погрешность по-
ложения характерной 

точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точкина местно-

сти (при наличии)
Х Y

1 2 3 4 5 6
1 352779.61 2322505.39 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
2 352790.86 2322533.63 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
3 352792.75 2322532.65 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
4 352796.16 2322539.24 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
5 352790.62 2322542.11 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
6 352787.21 2322535.52 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
7 352788.45 2322534.88 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
8 352777.72 2322507.95 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
9 352736.85 2322511.10 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –

10 352736.85 2322508.37 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
1 352779.61 2322505.39 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки

Средняя квадратическая погрешность положения харак-
терной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-

сти (при наличии)
Х Y

1 2 3 4 5 6
– – – – – –

УВЕДОМЛЕНИЕ О ВЫЯВЛЕНИИ НАРУШЕНИЙ РАЗМЕЩЕНИЯ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
Административный департамент Администрации города Вологды (далее – Департамент) обращается к собственникам 

зданий, помещений, владельцам информационных конструкций, размещенных на фасадах зданий по адресам:

№ Адрес

1. г. Вологда, ул. Кирова, д. 21

2. г. Вологда, ул. Челюскинцев, д. 7

3. г. Вологда, ул. Челюскинцев, д. 9

В связи с тем, что информационные конструкции на указанных зданиях размещены с нарушением требований Правил 
благоустройства городского округа города Вологды, утвержденных решением Вологодской городской Думы от 02 апреля 
2007 года № 392 (далее – Правила благоустройства), Департамент сообщает собственникам зданий, помещений, владель-
цам информационных конструкций о необходимости устранения в течение 30 дней с момента опубликования данного уве-
домления нарушений Правил благоустройства, в части размещения информационных конструкций.

Информацию об устранении нарушений (фотоотчет) предоставить по адресу: 160000, г. Вологда, ул. Козленская, д. 6, 
каб. 512, 521 в Административный департамент Администрации города Вологды.

В случае невыполнения требований нарушители будут привлечены к административной ответственности в соответ-
ствии с действующим законодательством, а также осуществлен демонтаж информационных конструкций, размещенных 
с нарушением Правил благоустройства, за счет средств городского бюджета с последующим предъявлением требований 
о возмещении необходимых расходов, понесенных Департаментом в связи с демонтажем и хранением информационных 
конструкций.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Князевой Светланой Александровной, адрес: г. Вологда, Пречистенская набережная, д.72 
кв.123, escada1988@inbox.ru, 8-953-510-70-23, квалификационный аттестат № 35-10-27,проводятся кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 35:24:0302019:216, расположенного по адресу: Вологодская об-
ласть, г. Вологда, . с/тов. «Незабудка». Заказчиком кадастровых работ является Богданова Ольга Витальевна, адрес: г. Во-
логда, ул Фрязиновская, д.27, кв.58.   Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ  зе-
мельного участка состоится по адресу г. Вологда, с/т Синица, около участка №404  «23» декабря 2024г. в 18 часов 00 минут. 
С проектом  межевого  плана земельного участка  можно ознакомиться, а также предъявить обоснованные возражения и 
требования о согласовании местоположения границ на местности, по адресу: г. Вологда, Пречистенская набережная, д.72, 
кв. 123, в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения.

Смежный земельный участок, с правообладателем  которого  требуется согласовать местоположение границ:  
35:24:0302019:86, адрес: Вологодская область, г. Вологда, . Доронино.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок. (часть 12 ст.39, ч.2 ст 40 ФЗ от 24.07.2007 г. №221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шушковой Надеждой Васильевной, 160024, г. Вологда, ул. Фрязиновская, д. 29, кв. 
139, kadastr-servis@bk.ru, 8(8172)581508, 34887, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
35:24:0203003:10, расположенного: 

Вологодская область, г. Вологда, ул. Турундаевская, д. 28-Б. Заказчиком кадастровых работ является Еленский Леонид 
Николаевич, Вологодская область, г. Вологда, ул. Северная, д. 16, кв. 63, тел. 89646638553.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Вологодская 
область, г. Вологда, Советский пр., д. 27, оф. 15, 23.12.2024 года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, Советский пр., д. 27, оф. 15.
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения гра-

ниц земельных участков на местности принимаются с 22.11.2024 г. по 16.12.2024 г. по адресу: г. Вологда, Советский пр., д. 
27, оф. 15.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: К№№ 
35:24:0203003:11, расположенный: Вологодская область, г. Вологда, ул. Турундаевская, д. 28-а, и 35:24:0203003:20, распо-
ложенный: Вологодская область, г. Вологда, пер. 2-й Турундаевский, д. 9.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Крехалевой Ириной Николаевной, почтовый адрес: 160014, г. Вологда, ул. Возрождения, д. 
86, кв. 141, e-mail: i.krehaleva@airgeo.ru, тел. 8-911-517-18-08, № регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность, 21977, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 
35:24:0104004:96 (Вологодская область, г. Вологда, с/т «Кирпичник»). Заказчиком кадастровых работ является: Горячев О. 
Е. (г. Вологда, ул. Болонина, д. 13, кв. 13, тел. +7 900 537-38-89). Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/т «Кирпичник», участок 22/2, 22 декабря 2024г. в 11 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Мальцева, д.52, оф.506. Тре-
бования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 22.11.2024г. 
по 21.12.2024г., обоснованные возражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 22.11.2024г. по 21.12.2024г. по адресу: г. Вологда, ул. Мальцева, д.52, оф.506. Смежные зе-
мельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 35:24:0104004:231 (Воло-
годская область, г. Вологда, д. Екимцево), а также смежные участки, расположенные в квартале 35:24:0104004. При прове-
дении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

Кадастровый инженер, Куйкин А.А., 160000, Вологодская обл., г. Вологда, ул. М.Сибирская, 4-77, т. 89212362687, e-mail: 
kuykin@yandex.ru, № регистрации в государственном реестре лиц - 6219, объявляет о проведении собрания по согласова-
нию местоположения границ:

 1) земельного участка с К№35:24:0202044:342, расположенного: Вологодская область, г Вологда, ГСК «Содемка», за-
казчиком кадастровых работ является Волкова А.Н.(Вологда, Ветошкина 103-54, 89814428697). Смежные земельные участ-
ки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: К№35:24:0202044:387, земельные 
участки в квартале 35:24:0202044, Вологодская область, г Вологда, ГСК «Содемка».

2) земельного участка с К№ 35:24:0103002:1249, расположенного: Вологодская область, г. Вологда, ГСК «Дружба», за-
казчиком кадастровых работ является Перемышленников А.В.(Вологда, Панкратова 82-61, 89217154160). Смежные зе-
мельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: К№ 35:24:0103002:1323, 
земельные участки в квартале 35:24:0103002, Вологодская область, г Вологда, ГСК «Дружба».

Собрание состоится 24 декабря 2024 г. в 10 часов 00 минут по адресу: Вологодская обл, г.Вологда, гск «Содемка», бокс 
130, в 15 часов 00 минут по адресу: Вологодская обл, г.Вологда, гск «Дружба», бокс 854.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Вологодская обл., г. Вологда, ул.Гого-
ля, д.67, оф.206. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 23 ноября 2024 по 23 декабря 2024, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участ-
ков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 23 ноября 2024 по 23 декабря 2024 по вышеуказан-
ному адресу. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24.07.2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

 16+

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Мокиевский Е.В.
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 21-20-38 (доб. 221).
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026.
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не рецензируются и 

не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за достоверность фактов несут 

авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 2890 Подписание номера по графику в 15.00 21.11.2024 г. Номер подписан в печать фактически в 15.00
21.11.2024 г. ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.




